
EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regicmálnI rozvoj
integrovaný regionálni operační µmgram

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

SMLOUVA O DÍLO
(dále jen ,,smlouva")

1. Smluvní strany

Objednatel:

Sídlo:
Zastoupená:
Kontaktní osoba zadavatele:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

(dále též jako nObjednatel")

Zhotovitel:

Základni škola a mateřská škola, Třinec, Koperníkova
696, příspěvková organizace
Koperníkova 696, 73961 Třinec - Lyžbice
PaedOr. Zuzana Plošková, ředitelka školy
PaedDr. Zuzana Plošková, ředitelka školy

61955531
CZ61955531 i

TRIVISION s.r.o.
adresa: Olomoucká 3896/114, 796 01 prostějov
zapsaná v obchodním rejstřiku: vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 72816
zastoupená: jUDr. Martinem Polachem, jednatelem společnosti
osoba pověřená jednat jménem Zhotovitele ve věcech technických: Radim Lankočí
IČO: 28612183
DIČ: CZ28612183
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen ,,Zhotovitel")
(pozn.: uchazeč dop/nlnezbytné údaje)

2. Základní ustanovení
2.1. Základni škola a mateřská škola, Třinec, Koperníkova 696, příspěvková organizace,

jako zadavatel veřejné zakázky s názvem ,,Modernizace na ZŠ a MŠ, Třinec, Koperníkova,
2", rozhodla o přidělení této veřejné zakázky společnosti TRIVlSION s.r.o. jako vítěznému
účastníkovi zadávacího řízenI a s ohledem na tuto skutečnost a na podmínky nabídnuté
vybraným účastníkem se Objednatel a Zhotovitel jako smluvní strany (dále ve smlouvě jako
,,smluvní strany"), rozhodly niže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřít tuto smlouvu o dílo
(dále jeh ,,sm/ouva'j.

2.2. Tato smlouva se v souladu se Zadávací dokumentaci výše uvedené státní zakázky použije na
Část l předmětné veřejné zakázky.

2.3. Smluvní strany prohlašují, že údaje v článku 1. této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikáni
jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že
změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé straně. Strany prohlašují, že osoby
podepisujIcí tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

q

2.4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. ';

ŕ-j



2.5. Zástupce Zhotovitele oprávněný jednat ve věcech technických je pověřen řešením všech
technických problémů souvisejÍcÍch s realizaci díla.

2.6. zhotovitel bere na vědomí, že předmět plnění této smlouvy má být spolufinancován
z finančních prostředků Evropské unie z Integrovaného regionálního operačního programu
,,Operačního programu IROP ( výzvy 66 - Infrastruktura pro vzdělávání - integrované
projekty itl č. 06_16_066)", reg. č. projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0006072.
Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli potřebnou součinnost k tomu, aby
požadavky a dotační podmínky poskytovatele dotace byly beze zbytku splněny a nemohlo
dojit k jejich nedodržení nebo porušení zaviněním na straně Zhotovitele.

2.7. Zhotovitel se dále v průběhu plnění této smlouvy zavazuje plnit závazné podmínky dle
Pravidel pro publicitu v rámci 1ROP.

3. Předmět smlouvy
3.1. Předmět plněni (dílo):

3.1.1. Předmětem plněni této smlouvy je zhotqvení díla ,,Modernizace na ZŠ a MŠ, Třinec,
Koperníkova, 2 - Část I" spočÍvajÍcÍ v dodávkách či stavebních pracech, popřípadě
také instalaci a zaškoleni dle podrobné specifikace předmětu díla uvedené v příloze č.
1 této smlouvy.

3.1.2. Provedením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné zajištění a provedení všech
dodávek potřebných materiálů a zařizenI nezbytných pro řádné provedení díla,
včetně dopravy do místa plněni, instalace a zapojení, a všech Činností souvisejÍcÍch
s dodávkou díla, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné, včetně
zaškolení obsluhy. Specifikace provedeni je odvislá od části veřejné zakázky, na
kterou se vztahuje tato smlouva.

3.1.3. Předmět plnění této smlouvy bude dodán a zhotoven jako funkční celek.
3.1.4. Součástí dodávky zboží je i předáni dokladů, které se k dodanému zboží vztahují

včetně návodů k použití (manuálů), veškerého programového vybavení včetně licenci
a dokumentace k dodanému zboží, vše v českém jazyce a dále doložení dokladu o
shodě. Dodané zboží musí splňovat požadavky zákona č. 22/1997 Sb., o technických
požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů.

3.1.5. Zhotovitel je povinen dodat zboží nové, nepoužívané a odpovídajÍcÍ platným

, technickým normám, právním předpisům a předpisům výrobce.3.1.6. Mimo všechny definované činnosti jsou součástí provedení díla i nás|edujÍcÍ práce
a činnosti:
3.1.6.1. zřIzení a odstranění zařízeni potřebného pro provedení díla, včetně

napojení na inženýrské sItě,
3.1.6.2. uvedení všech povrchů dotčených činností při provádění díla

do původního stavu,
3.1.6.3. důsledný úklid místa plnění před protokolárním předáním a převzetím

díla.
3.1.7. Smluvní strany proh|ašují že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že

smlouvu uzavřely po pečlivém zváženi všech možných důsledků. Zhotovitel je povinen
provést dílo na svůj náklad, na své nebezpečí a v termínech stanovených touto
smlouvou.

4. Terminy zahájení, provedeni díla a místo plněni
4.1. Termin zahájení

4.1.1. Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle a řádně v nich pokračovat nejpozději do 10
pracovních dnů ode dne protokolárnIho předání místa plněni.



4.1.2. Objednatel umožni Zhotoviteli před termínem zahájení prací na díle prohlédnout si
místo plněni a provést přípravné úkony např. zaměřeni. Pokud Zhotovitel této
možnosti využije, dohodne se písemně s Objednatelem na terminu prohlídky.

4.2. Provedeni díla
4.2.1. Závazek Zhotovitele provést dílo je splněn předáním předmětu smlouvy objednateli,

objednatel není povinen převzít dílo vykazujÍcÍ vady. Předáni a převzetí díla bude
potvrzeno písemným protokolem podepsaným oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Objednatel v protokolu uvede, zda dílo přebírá bez výhrad či
svýhradami.

4.2.2. Zhotovitel je povinen dílo předat a Objednatel převzít nejpozději do 8 týdnů ode dne
předání místa plnění.

4.2.3. předpokládaný termín zahájení prací, resp. předání místa plnění, je listopad 2018.
přesný termín zahájení prací, resp. předání místa plněni, upřesní Objednatel
Zhotoviteli písemně minimálně 7 dnů před skutečným terminem zahájení.

4.2.4. Zhotovitel je oprávněn dokončit a předat dílo i před uplynutím termínu dle ČI. 4.2.2.
a Objednatel je povinen dříve dokončené dílo převzít a zaplatit.

4.2.5. Termín dokončeni díla je závislý na 4 řádném a včasném splnění součinností
Objednatele dohodnutých ve smlouvě. Po dobu prodlenI Objednatele s poskytnutím
dohodnutých součinností není Zhotovitel v prodlení s plněním závazku. Nedojde-li
mezi stranami k jiné dohodě, prodlužuje se termín dokončení díla o dobu shodnou
s dobou prodlení Objednatele s plněním jeho součinností.

4.2.6. Prodlení Zhotovitele s dokončením a předáním díla delší jak 30 dnů se považuje
za podstatné porušení smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení Zhotovitele
nevzniklo z důvodů na straně Objednatele.

4.3. Místo plněni
4.3.1. Místem plněni je pracoviště Objednatele Koperníkova 696, 73961Třinec - Lyžbice.
5. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny

5.1. Za řádně provedené dílo v rozsahu ČI. 3. této smlouvy se smluvní strany na základě
výsledku zadávacího řIzení dohodly na ceně:

Cena celkem bez DPH 943 789,- KČ

' DPH celkem 198 195,69,- KČ
. Cena celkem 1 141 984,69,- kč vC. DPH

(slovy: jeden milion jedno sto čtyřicet jedna tisíc devět set osmdesát čtyři korun českých
včetně DPH)

5.2. Obsah ceny
5.2.1. Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona

Č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a je dohodnuta včetně daně
z přidané hodnoty {DPH).

5.2.2. Cena díla je sjednána na základě oceněných položek, které jsou součástí podrobné
specifikace předmětu díla tvořÍcÍ přílohu č. 1 této smlouvy o dílo.

5.2.3. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a
včasnému provedení díla.

5.2.4. Veškeré náklady na dodávku energii a jiných medií nutných k provádění díla (např.:
elektrická energie, voda) se zhotovitel zavazuje obstarat na svůj náklad a na své
nebezpečí, přičemž náklady na veškeré zhotovitelem odebrané energie a media jsou
zahrnuty v ceně díla.

Ý-t



5.3. Podmínky pro změnu ceny
5.3.1. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za podmínky,

že po podpisu smlouvy a před termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH,
nebo pokud Objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky z předmětu plnění.

6. Platební podmínky
6.1. Zálohy

6.1.1. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu.

6.2. Postup plateb
6.2.1. Smluvní strany sjednávají, že úhrada ceny díla bude uskutečňována vždy po uplynutí

kalendářního měsíce postupně dle rozsahu poskytnutého dÍ|čÍho plnění Zhotovitele
pro Objednatele. Dňčím plněním se rozumí ta část díla v rozsahu skutečně
prQvedených prací a dodávek uskutečněných Zhotovitelem v kalendářním měsíci a
zjištěných k poslednímu dni kalendářního měsíce tohoto období a za cenu
stanovenou na základě cen obsažených v podrobné specifikaci předmětu díla, která je
přílohou č. 1 této smlouvy. Pos|ed?Í den příslušného kalendářního měsíce dle
předcházející věty je dnem zdanitelného plnění. Podpisem soupisu provedených prací
a dodávek Objednatelem vzniká Zhotoviteli právo uplatnit vůči Objednateli nárok na
úhradu ceny dQčIho plnění odsouhlaseného v soupisu provedených prací a dodávek

edaňovým dokladem - fakturou (dále jen Jaktura"), který musí mít náležitosti
daňového dokladu podle zákona o dani z přidané hodnoty.

6.2.2. Měsíční faktury budou uhrazeny v plné výši, dokud součet uhrazených faktur
nedosáhne 90 % z celkové ceny.

6.3. Zádržné
6.3.1. Částka rovnajÍcÍ se 10 % z celkové sjednané ceny slouží jako zádržné, které bude

uhrazeno Objednatelem Zhotoviteli až po protokolárním předání a převzetí díla.
6.3.2. Pokud Objednatel převezme dílo s výhradami, to znamená s vadami či nedodělky,

bude zádržné uhrazeno až po jejich odstranění.
6.3.3. Zádržné bude uhrazeno Objednatelem Zhotoviteli na základě daňového dokladu,

vystaveného Zhotovitelem, v němž bude uvedeno, že se jedná o ,,Konečnou fakturu".

6.4. Náležitosti daňových dokladů - faktur
6.4.1. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu. Kromě náležitosti

' stanovených právními předpisy je Zhotovitel povinen uvést ve faktuře i tyto Udaje:
a) číslo a datum vystaveni faktury,
b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,
c) název a registrační číslo projektu,
d) vlastnoruční podpis osoby, která fákturu vyhotovila, včetně kontaktního telefonu,
e) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádřeni (nestačí odkaz na

číslo smlouvy),
f) označeni banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,
g) lhůta splatnosti faktury,
h) IČO a DIČ Objednatele a Zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo,
i) přílohou faktury musí být soupis skutečně provedených prací a dodávek podepsaný

Objednatelem včetně.

6.5. Lhůty splatnosti
6.5.1. Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne

následujícího po dni doručenífaktury.
6.5.2. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, či nebude obsahovat náležitosti

daňového dokladu, je objednatel oprávněn vrátit ji Zhotoviteli k dop|nění. V takovém
případě poběží nová lhůta splatnosti, která začne plynout dnem doručení opravené,
či oprávněně vystavené faktury Objednateli.

J\



6.5.3. Povinnost Objednatele zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
Objednatele.

7. Místo plnění
7.1. Předání a převzetí místa plnění

7.1.1. Objednatel je povinen předat Zhotoviteli místo plněni a Zhotovitel je povinen převzít
místo plnění prosté práv třetí osoby nejpozději ve lhůtě uvedené v oznámení
Objednatele dle ČI. 4.2.3 této smlouvy, pokud se strany písemně nedohodnou jinak.

7.1.2. O předání a převzetí místa plněni vyhotoví Objednatel písemný protokol, který obě
strany podepíší. Za den předání místa plnění se považuje den, kdy dojde
k oboustrannému podpisu příslušného protokolu.

7.2. Vyklizeni místa plněni
7.2.1. zhotovitel je povinen vyklidit místo plnění nejpozději do 10 dnů ode dne předání a

převzetí díla.
7.2.2. Nevyklidŕli Zhotovitel místo plnění ve sjednaném terminu, je Objednatel oprávněn

zabezpečit vyklizení místa plnění třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí
Objednateli Zhotovitel. 4

8. Provádění díla a bezpečnost práce
8.1. Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně a práce provádí svými zaměstnanci.

Zhotovitel se však zavazuje respektovat veškeré pokyny Objednatele týkajÍcÍ se realizace
předmětného díla a upozorňující na možné porušováni sm|uvnÍch.povinnostÍ Zhotovitele.

8.2. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou
povahu věcí převzatých od Objednatele nebo příkazů daných mu Objednatelem k
provedení díla, jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaloženi potřebné
péče.

8.3. Zhotovitel je povinen zajistit při prováděni díla dodržení veškerých bezpečnostních opatření
a hygienických opatření a opa'třeni vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to
v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.

8.4. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatele). V tomto
' případě však Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám.

Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splněni všech
povinnosti vyp|ývajÍcÍch Zhotoviteli ze smlouvy o dílo.

8.5. Pokud činnosti Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám z
titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajícIch ze zákona,
technických nebo jiných norem vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy je Zhotovitel povinen
bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit.
Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel.

8.6. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činnosti těch, kteří pro něj dílo provádějí.

8.7. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů,
přístrojů nebo jiných věcí, které Zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

8.8. Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraňováním škod vzniklých při provádění díla
nese zhotovitel a tyto náklady nemaji vliv na sjednanou cenu díla.

8.9. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu prováděných prací a dodávek po celou dobu
provádění díla kdykoli fýzickou kontrolou na místě plněni prováděnou oprávněnými
zástupci objednatele. Zhotovitel je povinen provedení takové kontroly nejen umožnit, ale
také poskytnout k ni veškerou potřebnou součinnost.

8.10. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadujÍcÍ zvláštni způsobilost nebo povolení podle
příslušných předpisů osobami, které danou podmínku splňuji. Zhotovitel v takovém případě

"-l



m

předloží objednateli nebo technickému dozoru investora doklad osvědčujÍcÍ způsobilost
nebo povolenI podle příslušných předpisů osob(-y), které(-á) budou(-e) práce realizovat.

8.11. zjistI-Ii zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedeni díla, je
povinen to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.

8.12. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost jeho
pokynů či nevhodnost realizace vyžadovaných prací či navrhovaných postupů.

8.13. Věci, které jsou potřebné k provedení díla je povinen opatřit zhotovitel, pokud v této
smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří objednatel. Zhotovitel zavazuje a ručí za to, že
při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užiti známo, že je
škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní je povinen na písemné vyzvání objednatele provést
okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

8.14. Zhotovitel na sebe přejímá odpovědnost a ručení za škody způsobené všemi osobami
zúčastněnými na provádění díla na zhotovovaném díle po celou dobu provádění díla, tzn.
do převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou
činností objednateli nebo třetí osobě na majetku tzn., že v případě jakéhokoliv narušeni či
poškozeni majetku (např. vjezdů, plotů, objektu, prostranství, inženýrských síti) je
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak
finančně uhradit.

9. Předání a převzetí díla
9.1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 5 dnů předem, kdy bude dílo

připraveno k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen nejpozději do tři dnů od
termínu stanoveného Zhotovitelem zahájit předávací řízení a řádně v něm pokračovat.

9.2. Protokol o předání a převzetí díla
9.2.1. O průběhu předávacího a přejhnacího řízení pořIdI Objednatel zápis (protokol).

V předávacím protokolu Objednatel uvede, zda přebírá dílo s výhradami, nebo bez
výhrad.

9.2.2. Součástí předávacího protokolu budou potřebné atesty, platné certifikáty, prohlášení
o shodě, tyto doklady je možné nahradit čestným prohlášením Zhotovitele.

9.2.3. je-li dílo převzato s výhradami, musí dále protokol obsahovat:
- soupis zjištěných vad a nedodělků
- dohodu o způsobu a terminech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu

narovnání
- dohodu o zpřistupněnÍ díla nebo jeho částí zhotoviteli za účelem odstranění vad

nebo nedodělků.

10. Smluvní pokuty
10.1. V případě prodlení kterékoliv ze smluvních stran se zaplacením svého peněžitého dluhu, je

druhá smluvní strana oprávněna požadovat zaplaceni úroku z prodlení ve výši 0,15 %
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

10.2. Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,15 % z ceny díla včetně
dph za každý i započatý den prodlení s provedením dňa v terminu dle 4.2.2 této smlouvy.

10.3. Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při převzetí díla s výhradami
10.3.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí k odstraňování vad či nedodělků uvedených v zápise

o předáni a převzetí díla ve sjednaném termínu (ČI. 9.2.3.), je povinen zaplatit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- kč za každý nedodělek či vadu, na jejichž
odstraňování nenastoupil ve sjednaném terminu, a za každý den prodlení.

10.3.2. Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí
díla v dohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- KČ
za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení a za každý den prodlení.

10.4. Sankce za neodstranění vad v záruční době



10.4.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do 5
dnů ode dne obdržení oznámení vady Objednatelem k odstraňování oznámené vady
(případně vad), je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za
každou oznámenou vadu, k jejímuž odstraňování nenastoupil ve sjednaném terminu,
a za každý den prodlení.

10.4.2. Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen
zaplatit Objednateli smluvní pokutu 500,- KČ za každou reklamovanou vadu, u níž je
v prod|enľ a za každý den prodlení.

10.4.3. Pokud Zhotovitel ve stanovené lhůtě Objednateli za vadné zboží neposkytne zdarma
náhradní zboží o stejných nebo vyšších technických parametrech ve smyslu ČI. 11.2.2
této smlouvy, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- kč za každý
i započatý den prodlení až do poskytnuti náhradního zboží o stejných nebo vyšších
technických parametrech, nebo do vrácení opraveného zboží, a to pro každý případ
oznámení vady (popřípadě vad) zvlášť. Prohlásí-li Objednatel, že na poskytnutí
náhradního zařízeni netrvá, nemůže být smluvní pokuta dle předchozí věty
Objednatelem uplatněna.

10.5. Pokud Zhotovitel nevyklidí místo plnění nejpoĹÉjěji do 10 dnů od termínu předání a převzetí
díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý i započatý
den prodlenis vyklizením místa plnění.

10.6. Pokud Zhotovitel nebo jeho poddodavatelé nebudou během prováděni díla dodržovat
opatření k zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle ČI. 8.3 této smlouvy, je
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- KČ za každé nedodržení
opatření.

10.7. Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné
písemnou formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k
vyúčtování sankce opravňuje a způsob výpočtu celkové výše sankce. Strana povinná se
musí k vyúčtování sankce vyjádřit nejpozději do 10 dnů ode dne jeho obdržení, jinak se má
za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v tomto případě rozumí písemné
stanovisko strany povinné. Nesouhlasŕli strana povinná s vyúčtováním sankce je povinna
písemně ve sjednané lhůtě sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování sankce

. , neuznává.
10.8. Objednatel je oprávněn případné vzniklé sankce odečíst z vystavené faktury Zhotovitele.

Smluvní pokuty se nezapočjtávajÍ na náhradu případně vzniklé škody.

10.9. Splatnost případných smluvních pokut nebo úroků z prodlení činí 14 kalendářních dnů ode
dne doručenívýzvy k jejich zaplaceni druhé smluvní straně.

11. Záruka za jakost
11.1. Záruka za jakost díla

11.1.1. Záruka za jakost díla je stanovena v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem
podpisu protokolu o předání a převzetí díla dle ČI. 9.2. Zhotovitel se zavazuje, že dílo
bude po celou záruční dobu způsobilé k použiti pro obvyklý účel a že si zachová
obvyklé vlastnosti.

11.1.2. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět díla užívat pro
vady díla, za které Zhotovitel odpovídá.

11.1.3. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele
Zhotovitelem opraveny, nebo vyměněny za nové, běží záruční lhůta opětovně
od počátku ode dne provedení reklamační opravy.

11.2. Podmínky odstranění oznámených vad
11.2.1. Objednatel se zavazuje písemně oznámit vadu díla Zhotoviteli bez zbytečného

odkladu poté, kdy vadu zjistil, nejpozději však do uplynutí záruční lhůty, a to formou
písemného oznámení (popř. prostřednictvím datové schránky, nebo e-mailem)

u



obsahujÍcÍho co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Veškeré vady je Objednatel
povinen hlásit na:

-
-
- prostřednictvím datové schránky 2ypjep8.

11.2.2. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdrženi oznámení vad(y) oznámit
Objednateli, zda právo ze záruky uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to,
že právo ze záruky Objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém
termínu nastoupí k odstranění vad(y). Tento termín nesmí být delší než 5 dnů ode
dne obdrženi oznámení vad(y), a to bez ohledu na to, zda Zhotovitel právo ze záruky
uznává či neuznává. Zhotovitel písemně sdělí Objednateli, v jaké lhůtě bude
odstranění vad(y) provedeno, Zhotovitel je povinen odstranit vadu(y) nejpozději do
30 dnů ode dne obdržení oznámení vad(y). Ve výjimečném případě, kdy si odstranění
vady vyžádá delší dobu, kterou se rozumí oprava delší než 10 dnů, a umožňuje-li to
povaha věci (tzn. že zařIzenI není pevně spojeno s objektem) je Zhotovitel povinen
poskytnout Objednateli ode dne pře¥zetí zařIzení do opravy po celou dobu opravy
zdarma náhradní zařízenI o stejných nebo vyšších technických parametrech.

11.2.3. Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v případě, kdy právo ze záruky neuznává.
V takovém případě se vzájemné vypořádání mezi smluvními stranami uskuteční na
základě písemné dohody.

11.2.4. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění oznámených(-é) vad{y) ve sjednané lhůtě,
je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo
fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel.

11.2.5. jestliže Objednatel v oznámeni vad(y) výslovně uvede, že se jedná o havárii,
je Zhotovitel povinen nastoupit a zahájít odstraňování vady (havárie) nejpozději do 2
pracovních dnů po obdržení oznámení vad(y).

11".2.6. Oprava vady bude prováděna přednostně u Objednatele. V případě výměny zařízení
nebo opravy vady v servisním středisku Zhotovitele nebo autorizovaném servisním
středisku výrobce zabezpečí Zhotovitel bezplatně dopravu vadného zařIzení od
Objednatele do servisu a dopravu opraveného nebo vyměněného zařIzenI zpět
k Objednateli.

12. Odstoupení od smlouvy
' 12.1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy za podmínek stanovených zákonem nebo

v případech stanovených touto smlouvou. Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy
v případě, že:

12.1.1. Zhotovitel nezahájí práce na díle ani po písemné výzvě učiněné Objednatelem.
12.1.2. Dílo má vady, které jej činí neupotřebitelným nebo nebude mít vlastnosti, které si

Objednatel vymínil, nebo o kterých ho Zhotovitel ujistil.
12.1.3. Zhotovitel vstoupí do likvidace.
12.1.4. Proti Zhotoviteli je zahájeno insolvenčni řIzení.

12.2. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy za podmínek stanovených zákonem nebo
v případech stanovených touto smlouvou. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy
v případě, že prodlení Objednatele s placením daňových dokladů bude delší než 30 dnů po
lhůtě splatnosti daňového dokladu a Objednatel toto zpoždění uspokojivě nevysvětlí.

12.3. Odstoupeni musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením se
smlouva ruší ke dni odstoupeni od smlouvy. V platnosti zůstávají veškerá ujednání o
odpovědnosti za vady a ujednání o smluvních pokutách.

13. Ostatní ujednáni
13.1. Ostatní ujednání smlouvy

1



"""T

13.1.1. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci souvĹsejÍcÍ s prováděním díla
včetně účetních dokladů po dobu nejméně 10 let od zaplacení ceny díla, nejméně
však do konce roku 2028.

13.1.2. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované
informace a dokumentaci souvĹsejÍcÍ s realizacI díla zaměstnancům nebo
zmocněncům pověřených orgánů (Centrum pro regionálni rozvoj, Ministerstva pro
mÍstnÍ rozvoj, Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského účetního dvora,
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám
podmínky k provedeni kontroly vztahujÍcÍ se k realizaci díla a poskytnout jim při
provádění kontroly součinnost. Zhotovitel je povinen zajistit ve stejném rozsahu
povinnosti dle toho odstavce i u svých dodavatelů u dodávek souvisejÍcÍch s
projektem {tzn. zapracovat uvedené povinnosti do smluv a objednávek), a to z toho
důvodu, že jsou hrazeny z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory ve
smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001, o finanční kontrole, ve znění
pozdějších předpisů.

13.1.3. Zhotovitel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost poskytovateli dotace, nebo
jím pověřeným osobám při kontrolách, auditech nebo monitorování řešeni a
realizace projektu, zejména jim poskytnout na vyžádání veškerou dokumentaci
k projektu, účetní doklady a vysvět|ujĹcÍ informace.

14. Závěrečná ujednání
14.1. Závěrečná ujednání smlouvy

14.1.1. Ve věcech touto Smlouvou o dílo výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah
řídit ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména zákonem č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a předpisy
souvisejIcImi.

14.1.2. Zhotovitel ani Objednatel nemohou bez vzájeiňného souhlasu postoupit svá práva a
povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě.

14.1.3. V souladu s ustanovením § 219 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných
zakázek, Zhotovitel souhlasí s uveřejněním plného znění smlouvy, včetně všech jejich
změn a dodatků, na profilu zadavatele.

' 14.1.4. jakýkoliv spor vzniklý z této Smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi
smluvními stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž
soudem místně příslušným k rozhodnutí bude na základě dohody smluvních stran
soud určený podle sÍd|a Objednatele.

14.1.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé
smluvní straně, pokud nestanoví zákon ,Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv {zákon o
registru smluv), jinak. v takovém případě smlouva nabývá platnosti dnem jejího
podpisu smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.

14.1.6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
{zákon o registru smluv), provede uveřejnění v souladu se zákonem Základní škola a
mateřská škola, Třinec, Koperníkova 696, příspěvková organizace.

14.1.7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu a každá ze
smluvních stran obdrží po jejich podpisu jedno vyhotoveni.

14.1.8. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze pÍsemnými čIslovanými
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

14.1.9. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti touto smlouvou předpokládané (např.
změny odpovědných osob, návrh na změny smlouvy, odstoupení od smlouvy, různé

6-1



W

výzvy k plnění či placeni) budou druhé smluvní straně zasílány výhradně
doporučeným dopisem na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Nebude-li na
této adrese zásilka úspěšně doručena či převzata druhou smluvní stranou nebo
nebude-li tato zásilka vyzvednuta v úložní době a držitel poštovní licence zásilku vrátí
zpět, bude za úspěšné doručení, se všemi právními důsledky, považován třetí den
ode dne prokazatelného odeslání zásilky.

14.1.10. Smluvní strany po přečteni smlouvy potvrzují, že obsahu smlouvy porozuměly, že
smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísni či
za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně
podepisuji.

Příloha č. 1- Podrobná specifikace předmětu díla

VTřinádne .Z69M v prostějově dne

4

objednatel
PaedOr. Zuzana plošková

ředitelka školy

zhotovitel
jUDr. Martin Polach
jednatel společnosti

t


